Ebû Süfyân'ı, Ebû Cehil'i ve Ahnes b. Şerik'i, her defasında kendilerini kınayarak oracıktan ayrılmalarına rağmen Hz. Peygamber'i Kur'an okurken dinlemek için aynı yere getiren Kur'an'ın üslûbunun insan üzerindeki etkisinden başka bir şey değildir.²⁰

Abdulkâhir Cürçânî'nin (ö. 471/1078) altını çizdiği üzere Kur'an'ın üslûbundan kaynaklanan i'câz, Mu'tezilî âlim Nazzâm'ın (ö. 231/845) sarfe teorisinde ifade ettiği gibi ilahî bir engelleme değildir. Aynı şekilde bizatihi lafızların olağanüstülüğüne dayanan bir i'câz da değildir. Bunların ötesinde sözcük diziminin mananın teşekkülüne hizmet ettiği, dolayısıyla murad-ı ilahiye tezahür ettiren daha ziyade nahiv merkezli bir

Teşri', te'dîb ve ta'lîm için indirilen ilahi bir kitap olması itibarıyla da lafızları ve ibarelerine te'vilin tüketemeyeceği yoğunlukta manaları yüklemiş; bu sırada itidalli bir dil seçip itnab ve icâzda ifrat veya tefrit ihtimalini tamamen ortadan kaldırmıştır.³⁰

Yukarıdaki tespitler ortaya koymaktadır ki Kur'an'ın i'câzı üslûbuyla, üslûbu ise büyük ölçüde dil ve belagatiyle alakalıdır. Suyûtî (ö. 911/1505) kendi dışında Hattâbî (ö. 388/998), Cürçânî, Isfahânî (ö. V/XI. yüzyılın ilk çeyreği), Zemahşerî (ö. 538/1144), İbn Atiyye (ö. 541/1147), Râzî (ö. 606/1210), Sekkâkî (ö. 626/1229), Hâzım'ın (ö. 684/1285) da bu şekilde düşündüklerini kaydetmektedir.³¹ Yakın zamanlarda ise Seyyid Kutub, Emin Hûlî (ö. 1966), Aîşe Bintu's-Şâtî (ö. 1998) ve Nasr Hamid Ebu Zeyd, Kur'an'ın i'câzının edebî özelliklerinden kaynaklandığını savunmuşlardır.³² Dolayısıyla bir i'câz unsuru olarak üslûbu'l-Kur'an, Kur'an'ın Arapça bir beyan olmak sıfatının tabii ve zorunlu bir sonucudur.